



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00127-2024-957-D03

DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O DÍLO SML-00127-2024-957

„Rusava km 26,317 - 28,525“ ze dne 17. 6. 2024

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený:

[REDACTED]

ve věcech technických jedná:

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 432189870227/0100

datová schránka: e8jcfns

další údaje: Správa toků-oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 75501 Vsetín

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

BEGASTAV s.r.o.

se sídlem Znojmo, Dobšická 3399/5, PSČ 66902

IČO: 28323424

DIČ: CZ28323424

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 60845

zastoupená: Věrou Bezegovou, jednatelekou společnosti

ve věcech technických jedná:

[REDACTED]

[REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 43-4120390267/0100

datová schránka: 9npq4e8

kontakt:

[REDACTED]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.3 ke smlouvě SML-00127-2024-957 - „Rusava km 26,317 - 28,525“ ze dne 17. 6. 2024 (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 6. 2024 Smlouvu o dílo SML-00127-2024-957 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 11. 2024 a Dodatku č. 2 ze dne 21.3.2025 (dále jen „*smlouva*“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Rusava km 26,317 - 28,525“ a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu.
2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran předvídat. Jedná se o vícepráce a méněpráce u stavebních objektů SO 01.1.2, SO 1.5.1, SO 1.5.2, SO 1.6.2, SO 02.1.1 a SO 02.5.5.
3. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:

Vícepráce

Oprava - SO 01.1.2 - Obnova dlažeb

Oprava - SO 01.5.2 - Obnova dlažeb

Oprava - SO 01.6.2 - Dlažby oprava

Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna rovinaninou z L.K. nad 300 kg

Investice - SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145

Méněpráce

Oprava - SO 01.5.1 - Dlažby oprava

Vícepráce

Oprava

SO	01.1.2	–	Obnova	dlažeb
----	--------	---	--------	--------

Na základě posouzení způsobu provádění bednění patky dlažeb v úseku SO 01.1.2 - Obnova dlažeb - km 26,317 – 26,417 bylo po projednání s projektantem stavby odsouhlaseno navýšení plochy bednění. Nově bude do plochy bednění započítáváno i provedení bednění šikminy pro osazení konstrukce dlažby. V daném úseku bude plocha bednění navýšena o 0,4 m v délce 167 m', plocha bednění bude navýšena o 66,8 m2. Tento způsob bude aplikován i v případě bednění patek dlažby v jiných úsecích.

SO 01.5.2 – Obnova dlažeb

Po očištění stávajících konstrukcí na LB v SO 01.5.2 - Obnova dlažeb - km 28.093 - 28,110 a 28,122 - 28,134 se ukázalo, že stávající konstrukce patek a dlažeb v daném úseku jsou v havarijním stavu, konstrukce se rozpadají a část konstrukcí zcela chybí. Tento stav byl

pravděpodobně způsoben průchodem povodňových průtoků mezi zpracováním PD a realizací stavby. Proto bylo rozhodnuto, že ve výše jmenovaných úsecích bude provedena nová dlažba včetně patky v celkové délce 29 m, výška dlažby bude 1,40m, plocha dlažby bude 40,60 m². Původně uvažovaná oprava dlažeb nebude prováděna.

SO 01.6.2 – Dlažby oprava

Při odtěžení sedimentů v SO 01.6.2 - Dlažby oprava v km 28,291 - 28,399 bylo konstatováno, že množství sedimentů určených k odtěžení v daném úseku je podstatně vyšší, než uvádí PD. Tento stav byl pravděpodobně způsoben průchodem povodňových průtoků mezi zpracováním PD a realizací stavby. Zhotovitel provedl geodetické zaměření sedimentů, na základě tohoto zaměření byl zjištěn rozdíl 73 m³ oproti rozpočtu PD.

Investice

SO 02.1.1 – Opevnění dna rovnaninou nad 300 kg

Vzhledem k pravidelnému vymílání dna toku Rusava v místě soutoku s tokem Ráztoka v SO 02.2.1 - Opevnění dna rovnaninou z LK nad 300 kg v km 26,317 - 26,337 bylo rozhodnuto o provedení opevnění dna rovnaninou z LK nad 300 kg v celkové ploše 179 m², tl. 0,5m, celková kubatura rovnaniny 89,50 m³. Současně byl pro zpevnění dna osazen v km 26,337 dvojité dřevěný práh z kulatiny 300-400mm v délce 9m.

SO 02.5.5 – Rekonstrukce opěrné zdi v km 27,932 – 28,145

Vzhledem k nutnosti upravit technologii provádění opěrné zdi z důvodu vytváření trhlin při zrání betonu byly do dilatačních spár přidány pozinkované smykové trny s plastovým pouzdrém o průměru 20 mm. Smykové trny byly přidány od dilatační spáry mezi celky č.5 ač.6 po dilatační spáru mezi celky č.19 a č.20. Jedná se tedy o 15 dilatačních spár, v každé spáře je osazeno 12 ks smykových trnů. Celkový počet smykových trnů je tedy 180 ks.

Méněpráce

Oprava

SO 01.6.1 – Dlažby oprava

V souvislosti s prováděním nových dlažeb v SO 01.5.2 - Obnova dlažeb - km 28.093 - 28,110 a 28,122 - 28,134 nebyly provedeny v daném úseku opravy dlažeb v SO 01.6.1 - Dlažby oprava.

II.

Změna smlouvy

1. Na základě dohody smluvních strany se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené vícepráce a méněpráce mění takto:

Cena za dílo dle smlouvy včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2

bez DPH

40 621 784,24 Kč

Vícepráce Oprava

SO 01.1.2 - Obnova dlažeb	bez DPH	98 012,53 Kč
SO 01.5.2 – Obnova dlažeb	bez DPH	281 051,79 Kč
SO 01.6.2 – Dlažby oprava	bez DPH	65 072,20 Kč

Vícepráce Investice

SO 02.1.1 – Opevnění dna rovinaninou z LK nad 300 kg	bez DPH	200 872,22 Kč
SO 02.5.5 – Rekonstrukce opěrné zdi v km 27,932 – 28,145	bez DPH	53 332,91 Kč

Méněpráce Oprava

SO 01.5.1 – Dlažby oprava	bez DPH	-69 249,29 Kč
---------------------------	---------	---------------

Celková cena stavby dle Dodatku č. 3 bez DPH 41 250 876,60 Kč

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:
- „Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **41 250 876,60 Kč** bez DPH (slovy: čtyřicet jedna milionů dvě stě padesát tisíc osm set sedmdesát šest korun českých šedesát haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“*

III.

Závěrečná ujednání

- Ostatní ujednání smlouvy SML-00127-2024-957 ve znění Dodatku č.1a Dodatku č.2 zůstávají nezměněna.
- Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na vícepráce - Oprava
 - Příloha č. 2 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na vícepráce - Investice
 - Příloha č. 3 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na méněpráce – Oprava
 - Příloha č. 4 – Změnový list č. 3

Ve Vsetíně , dne
Za objednatele:

V , dne
Za zhotovitele:

.....
[Redacted]
[Redacted]
Lesy České republiky, s.p.

.....
Věra Bezegová
jednatelka společnosti
BEGASTAV s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód:	VCP č. 3	CC-CZ:	
Stavba:	PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele		
KSO:		Datum:	19.08.2025
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23		
Zadavatel:		IČ:	42196451
Lesy ČR, s.p.		DIČ:	CZ42196451
Uchazeč:		IČ:	
Begastav s.r.o.		DIČ:	
Projektant:		IČ:	63320819
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.		DIČ:	CZ63320819
Zpracovatel:		IČ:	
Begastav s.r.o.		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			444 136,52
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	444 136,52	93 268,67
	15,00%		
Cena s DPH v CZK			537 405,19

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	VCP č. 3		
Stavba:	PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele		
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	19.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		444 136,52	537 405,19
SO 01	SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ	444 136,52	537 405,19
SO 01.1	SO 01.1 ÚSEK 1	98 012,53	118 595,16
SO 01.1.2	Obnova dlažeb	98 012,53	118 595,16
SO 01.5	SO 01.5 ÚSEK 5	281 051,79	340 072,67
SO 01.5.2	Obnova dlažeb	281 051,79	340 072,67
SO 01.6	SO 01.6 ÚSEK 6	65 072,20	78 737,36
SO 01.6.2	Dlažby oprava	65 072,20	78 737,36

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.1 - SO 01.1 ÚSEK 1

Úroveň 3:

SO 01.1.2 - Obnova dlažeb

KSO:

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p.

Uchazeč:

Begastav s.r.o.

Projektant:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Zpracovatel:

Begastav s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 19.08.2025

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

IČ:

DIČ:

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

98 012,53

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	98 012,53	21,00%	20 582,63
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

118 595,16

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.1 - SO 01.1 ÚSEK 1

Úroveň 3: **SO 01.1.2 - Obnova dlažeb**

Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	19.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	98 012,53
HSV - Práce a dodávky HSV	98 012,53
3 - Svislé a kompletní konstrukce	97 955,52
998 - Přesun hmot	57,01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.1 - SO 01.1 ÚSEK 1

Úroveň 3:

SO 01.1.2 - Obnova dlažeb

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Datum: 19.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Projektant: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o.

Zpracovatel: Begastav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 98 012,53

D HSV Práce a dodávky HSV 98 012,53

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 97 955,52

23	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	66,800	1 174,70	78 469,96	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------	----------------

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

VV horní šikmá plocha bednění patek dlažby 167 m*0,4 m 66,800

VV Součet 66,800

24	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	66,800	291,70	19 485,56	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

PP Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

VV horní šikmá plocha bednění patek dlažby 167 m*0,4 m 66,800

VV Součet 66,800

D 998 Přesun hmot 57,01

32	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	0,577	98,80	57,01	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------	----------------

PP Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 01.5.2 - Obnova dlažeb

KSO:

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p.

Uchazeč:

Begastav s.r.o.

Projektant:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Zpracovatel:

Begastav s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 19.08.2025

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

IČ:

DIČ:

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

281 051,79

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	281 051,79	21,00%	59 020,88
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

340 072,67

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3: **SO 01.5.2 - Obnova dlažeb**

Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	19.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	281 051,79
HSV - Práce a dodávky HSV	281 051,79
1 - Zemní práce	45 434,27
3 - Svislé a kompletní konstrukce	84 462,33
4 - Vodorovné konstrukce	122 201,04
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	21 536,25
998 - Přesun hmot	7 417,90

SOUPIS PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3: SO 01.5.2 - Obnova dlažeb

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23 Datum: 19.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o. Zpracovatel: Begastav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 281 051,79

D HSV Práce a dodávky HSV 281 051,79

D 1 Zemní práce 45 434,27

1	K	114203103	Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty	m3	28,800	792,30	22 818,24	CS ÚRS 2025 02
	PP		Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou					
	VV		nová dlažba LB - 28,093-28,110 + 28,122-28,134		28,800			
	VV		Součet		28,800			
2	K	124353100	Výkopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně	m3	4,650	396,20	1 842,33	CS ÚRS 2025 02
	PP		Výkopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 100 m3					
	VV		nová dlažba LB - 28,093-28,110 + 28,122-28,134		4,650			
	VV		Součet		4,650			
3	K	132351801	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 pro LTM	m3	15,970	267,50	4 271,98	CS ÚRS 2025 02
	PP		Hloubení rýh šířky přes 800 do 2 000 mm pro lesnicko-technické meliorace strojně zapážených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3					
	VV		nová dlažba LB - 28,093-28,110 + 28,122-28,134		15,970			
	VV		Součet		15,970			
4	K	162651131	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	40,660	173,30	7 046,38	CS ÚRS 2025 02
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m					
	VV		Přesun zeminy na mezideponii a zpět na stavbu					
	VV		2*20,33 "zemina do násypu		16,800			
5	K	167151102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	20,330	148,60	3 021,04	CS ÚRS 2025 02
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5					
	VV		20,33 zemina do násypu		20,330			
6	K	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně	m3	20,330	49,50	1 006,34	CS ÚRS 2025 02
	PP		Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti					
	VV		8,4 "viz výkaz kubatur, hutněný násyp		20,330			
	VV		Součet		20,330			
7	K	181411123	Založení lučního travníku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu přes 1:2 do 1:1	m2	13,070	24,80	324,14	CS ÚRS 2025 02
	PP		Založení travníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1					
	VV		13,07 "viz výkaz kubatu		13,070			
	VV		Součet		13,070			
8	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	0,196	108,90	21,34	CS ÚRS 2025 02
	PP		osivo směs travní krajinná-svahová					
	VV		13,07 * 0,015		0,196			
	VV		Součet		0,196			
9	K	181951113	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 bez zhutnění strojně	m2	29,040	19,80	574,99	CS ÚRS 2025 02
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 bez zhutnění					
	VV		29,04 "viz výkaz kubatur, úprava pláně		29,040			
	VV		Součet		29,040			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
10	K	182151112	Svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 strojně	m2	34,850	108,90	3 795,17	CS ÚRS 2025 02
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5					
	VV		35,85 "viz výkaz kubatur, svahování zářezů		34,850			
	VV		Součet		34,850			
11	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	13,070	54,50	712,32	CS ÚRS 2025 02
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině					
	VV		13,07"viz výkaz kubatur, svahování násypu		13,070			
	VV		Součet		13,070			
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				84 462,33	
12	K	327361040	Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných sítí	t	0,574	36 017,30	20 673,93	CS ÚRS 2025 02
	PP		Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných					
	VV		46,46*0,01235 " výztuž betonové patky , plocha *hmotnost 1 m2 = 12,35 kg, svařovaná KARI síť KZ 100, průměr 10 mm, oko 100/100 mm,		0,574			
	VV		Součet		0,574			
20	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	43,500	1 174,70	51 099,45	CS ÚRS 2025 02
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321351010					
	VV		nová dlažba LB - 28,093-28,110 + 28,110-28,122 + 28,122-28,134		43,500			
	VV		Součet		43,500			
21	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	43,500	291,70	12 688,95	CS ÚRS 2025 02
	PP		Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění pl					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/321352010					
	VV		nová dlažba LB - 28,093-28,110 + 28,110-28,122 + 28,122-28,134		43,500			
	VV		Součet		43,500			
D 4			Vodorovné konstrukce				122 201,04	
13	K	451311RFP	Firem. pol.: Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	40,660	693,30	28 189,58	CS ÚRS 2025 02
	PP		Firem. pol.: Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm					
	VV		40,66 "viz výkaz kubatur, betonové lože C25/30 - XF3 pod dlažbu		40,660			
	VV		Součet		40,660			
14	K	461310213	Patka z betonu se zvýšenými nároky na prostředí C 30/37	m3	8,720	3 863,30	33 687,98	CS ÚRS 2025 02
	PP		Patka z betonu prostého do rýhy nebo do bednění s provedením dilatačních spár v osové vzdálenosti 2 m a jejich zalitím živinou záhlvkou z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37					
	VV		0,3*29 "viz výkaz kubatur, betonová patka, C30/37 XC4, XF3		8,720			
	VV		Součet		8,720			
15	K	465513RFP	Firem. pol.: Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha do 20 m2 tl 250 mm	m2	40,600	1 485,80	60 323,48	CS ÚRS 2025 02
	PP		Firem. pol.: Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha do 20 m2 tl 250 mm					
	VV		29*1,4 "viz výkaz kubatur, dlažba z LK na MC 25		40,600			
	VV		Součet		40,600			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				21 536,25	
16	K	989111RFP.1	Odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p	m3	28,800	445,70	12 836,16	CS ÚRS 2025 02
	PP		Odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p					
	VV		"odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p					
	VV		"drcení a třídění na frakce 0/16; 16/32 a 32/63					
	VV		"vč. veškeré manipulace a dopravy na vzdálenost do 7 km, koef. 2,20					
	VV		"vč. drcení vybouraného materiálu					
	VV		28,8 "materiál z vybouraných dlažeb,		28,800			
	VV		Součet		28,800			
17	K	989112RFP	Kompletní likvidace vešker. vybouraného materiálu (lomový kámen, dlažba a zdivo z LK na MC) dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek, recyklace s dopravou a uložením na skládce	m3	14,400	594,20	8 556,48	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		PP	Kompletní likvidace vešker. vybouraného materiálu (lomový kámen, dlažba a zdivo z LK na MC) dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek, recyklace s dopravou a uložením na skládce					
		VV	var. řeš. likvidace přebytečného materiálu 50 % odvozem a uložením na skládku					
		VV	"vč. veškeré manipulace a dopravy					
		VV	"vč. poplatku za uložení (koef. 2,1)					
		VV	28,8*0,50 "materiál z vybouraných dlažeb, 50 %		14,400			
		VV	Součet		14,400			
18	K	989999RFP.1	Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek	m3	0,290	495,20	143,61	CS ÚRS 2025 02
		PP	Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek					
		VV	var. řeš. likvidace přebytečné zeminy odvozem a uložením na skládku					
		VV	"vč. veškeré manipulace a dopravy					
		VV	"vč. poplatku za uložení, koef. 1,90					
		VV	"vykopávky koryt+rýhy do 2000 mm-násypy hutněné		0,290			
		VV	Součet		0,290			
	D	998	Přesun hmot				7 417,90	
19	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	75,080	98,80	7 417,90	CS ÚRS 2025 02
		PP	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.6 - SO 01.6 ÚSEK 6

Úroveň 3: SO 01.6.2 - Dlažby oprava

KSO: Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Uchazeč: Begastav s.r.o.

Projektant: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Zpracovatel: Begastav s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ: Datum: 19.08.2025

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ:
DIČ:

IČ: 63320819
DIČ: CZ63320819

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 65 072,20

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	65 072,20	21,00%	13 665,16
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH v CZK 78 737,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.6 - SO 01.6 ÚSEK 6

Úroveň 3: SO 01.6.2 - Dlažby oprava

Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	19.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	65 072,20
HSV - Práce a dodávky HSV	65 072,20
1 - Zemní práce	28 922,60
4 - Vodorovné konstrukce	36 149,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - VCP -Oprava - Dodatek č. 3 - Objekt SO 01.1.2 - Obnova dlažeb, SO 01.5.2 - Obnova dlažeb, SO 01.6.2 Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis: SO 01.6 - SO 01.6 ÚSEK 6

Úroveň 3: SO 01.6.2 - Dlažby oprava

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23Datum: 19.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.Projektant: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o.Zpracovatel: Begastav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

65 072,20

DHSVPráce a dodávky HSV65 072,20

D1Zemní práce28 922,60

3	K	124353100	Výkopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně	m3	73,000	396,20	28 922,60	CS ÚRS 2023 02
PP			Výkopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 100 m3					
VV			73 "viz zaměření skztechého stavu		73,000			
VV			Součet		73,000			

D4Vodorovné konstrukce36 149,60

14	K	989999RFP.1	Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek	m3	73,000	495,20	36 149,60	
PP			Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek					
VV			var. řeš. likvidace přebytečné zeminy odvozem a uložením na skládku					
VV			"vč. veškeré manipulace a dopravy					
VV			"vč. poplatku za uložení, koef. 1,90					
VV			73 "odstraněná zemina		73,000			
VV			Součet		73,000			

REKAPITULACE STAVBY

Kód:	VCP - Dodatek č. 3	CC-CZ:	
Stavba:	PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele	Datum:	18.08.2025
KSO:		IČ:	42196451
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	DIČ:	CZ42196451
Zadavatel:		IČ:	
Lesy ČR, s.p.		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	
Begastav s.r.o.		DIČ:	
Projektant:		IČ:	63320819
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.		DIČ:	CZ63320819
Zpracovatel:		IČ:	
Begastav s.r.o.		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			254 205,13
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	254 205,13	53 383,08
	15,00%		
Cena s DPH v CZK			307 588,21

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	VCP - Dodatek č. 3		
Stavba:	PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele		
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	18.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		254 205,13	307 588,21
SO 02	SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů	254 205,13	307 588,21
SO 02.1	SO 02.1 ÚSEK 1	254 205,13	307 588,21
SO 02.1.1	Opevnění dna rovinaninou z LK nad 300 kg	200 872,22	243 055,39
SO 02.5.5	Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145	53 332,91	64 532,82

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna,
02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele

SO

Objekt:

SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů

Soupis:

SO 02.1 - SO 02.1 ÚSEK 1

Úroveň 3:

SO 02.1.1 - Opevnění dna rovinaninou z LK nad 300 kg

KSO:

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

CC-CZ:

Datum: 18.08.2025

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Uchazeč:

Begastav s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

Zpracovatel:

Begastav s.r.o.

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

Poznámka:

Cena bez DPH

200 872,22

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	184 899,02	21,00%	38 828,79
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

239 701,01

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele		SO
Objekt:		SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů		
Soupis:		SO 02.1 - SO 02.1 ÚSEK 1		
Úroveň 3:		SO 02.1.1 - Opevnění dna rovnatinou z LK nad 300 kg		
Místo:		Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	18.08.2025
Zadavatel:		Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:		Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	200 872,22
HSV - Práce a dodávky HSV	200 872,22
4 - Vodorovné konstrukce	184 403,25
998 - Přesun hmot	16 468,97

SOUPIS PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO
02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele

Objekt: SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů

Soupis: SO 02.1 - SO 02.1 ÚSEK 1

Úroveň 3:

SO 02.1.1 - Opevnění dna rovinaninou z LK nad 300 kg

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23 Datum: 18.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o. Zpracovatel: Begastav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 200 872,22

D HSV Práce a dodávky HSV 200 872,22

D 4 Vodorovné konstrukce 184 403,25

1	K	463211153	Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti přes 200 do 500 kg s urovnáním líce	m3	89,500	1 881,90	168 430,05	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	--------	----------	------------	----------------

PP	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg	
VV	123,30 "viz výkaz kubatur, rovinanina z LK nad 300 kg doplnění dna, vč. vyklínování větších mezer v konstrukci	123,300
VV	"kameny kladený na výšku (štíť), plocha mezi kameny tvořena s max. drsností cca 150 mm	
VV	Součet	123,300

2	K	467951230	Práh dřevěný dvojitý z kulatiny přes 290 do 400 mm	m	9,000	1 774,80	15 973,20	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	---	-------	----------	-----------	----------------

PP	Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné straně pilotami Ø od 150 do 190 mm, délky od 1,5 do 1,8 m, zaraženými v osově vzdálenosti od 1 do 3 m dvojitý z kulatiny Ø přes 290 do 400 mm							
VV	9,0 "Dřevěný práh km 26,351							

D 998 Přesun hmot 16 468,97

3	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	166,690	98,80	16 468,97	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

PP	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna,
02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele

SO

Objekt:

SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů

Soupis:

SO 02.5 - SO 02.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145

KSO:

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

CC-CZ:

Datum: 18.08.2025

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Uchazeč:

Begastav s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

Zpracovatel:

Begastav s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

53 332,91

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	53 332,91	21,00%	11 199,91
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

64 532,82

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele SO

Objekt: SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů

Soupis: SO 02.5 - SO 02.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145

Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	18.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	53 332,91
HSV - Práce a dodávky HSV	53 332,91
3 - Svislé a kompletní konstrukce	53 332,20
998 - Přesun hmot	0,71

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - Vícepráce - Dodatek č. 3 - Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna, SO
02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 02 - SO 02 Investice – rekonstrukce opevnění koryta a příčných objektů

Soupis:

SO 02.5 - SO 02.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Datum: 18.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Projektant: TERRA-
POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o.

Zpracovatel: Begastav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 53 332,91

D HSV Práce a dodávky HSV 53 332,91

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 53 332,20

1	K	54879287	Trn pro přenos smykové síly pro přenos u dilatačních spár pro nižší zatížení pozink s kombinovaným pouzdem z plastu D 20 mm	ks	180,000	236,00	42 480,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

PP Smykové trny propojující zeď v dilatačních spárách

VV Komplet - pozinkovaný trn prům 20 mm + plastové pouzdro

VV 15 dil. spár* 12 ks/spára 180,000

VV Součet 180,000

25	K	953241211	Osazení smykových trnů do dilatačních spár jednoduchých pro nižší zatížení z nerezové nebo pozinkované oceli s pouzdem z nerezové oceli nebo plastu, průměr 20 mm	ks	180,000	60,29	10 852,20	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Smykové trny propojující zeď v dilatačních spárách

VV Komplet - pozinkovaný trn prům 20 mm + plastové pouzdro 180,000

VV 15 dil. spár* 12 ks/spára 180,000

D 998 Přesun hmot 0,71

54	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	0,007	98,80	0,71	CS ÚRS 2025 02
----	---	-----------	--	---	-------	-------	------	----------------

PP Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m

REKAPITULACE STAVBY

Kód:	MNP - Dodatek č.3	CC-CZ:	
Stavba:	PŠ Rusava - Oprava - Méněpráce - Dodatek č.3 - SO 01.5.1 - Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele	Datum:	19.08.2025
KSO:		IČ:	42196451
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	DIČ:	CZ42196451
Zadavatel:		IČ:	
Lesy ČR, s.p.		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	63320819
Begastav s.r.o.		DIČ:	CZ63320819
Projektant:		IČ:	
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
Begastav s.r.o.		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			-69 249,29
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	-69 249,29	-14 542,35
	15,00%		
Cena s DPH v CZK			-83 791,64

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	MNP - Dodatek č.3		
Stavba:	PŠ Rusava - Oprava - Méněpráce - Dodatek č.3 - SO 01.5.1 - Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele		
Místo:	Rusava, km 26,00 - 28,23	Datum:	19.08.2025
Zadavatel:	Lesy ČR, s.p.	Projektant:	TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Uchazeč:	Begastav s.r.o.	Zpracovatel:	Begastav s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-69 249,29	-83 791,64
SO 01	SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ	-69 249,29	-83 791,64
SO 01.5	SO 01.5 ÚSEK 5	-69 249,29	-83 791,64
SO 01.5.1	Dlažby oprava	-69 249,29	-83 791,64

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - Oprava - Méněpráce - Dodatek č.3 - SO 01.5.1 - Dlažby oprava - rozpočet
zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 01.5.1 - Dlažby oprava

KSO:

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

CC-CZ:

Datum: 19.08.2025

Zadavatel:

Lesy ČR, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Uchazeč:

Begastav s.r.o.

IČ:

DIČ:

Projektant:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

Zpracovatel:

Begastav s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-69 249,29

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-69 249,29	21,00%	-14 542,35
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-83 791,64

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

PŠ Rusava - Oprava - Měněpráce - Dodatek č.3 - SO 01.5.1 - Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 01.5.1 - Dlažby oprava

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Datum: 19.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Projektant: TERRA-
POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o.

Zpracovatel: Begastav s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-69 249,29

HSV - Práce a dodávky HSV

-69 249,29

1 - Zemní práce	-1 411,19
4 - Vodorovné konstrukce	-4 750,65
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	-43 089,41
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-19 538,22
998 - Přesun hmot	-459,82

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

PŠ Rusava - Oprava - Méněpráce - Dodatek č.3 - SO 01.5.1 - Dlažby oprava - rozpočet zhotovitele

Objekt:

SO 01 - SO 01 OPRAVA OPEVNĚNÍ KORYTA A PŘÍČNÝCH OBJEKTŮ

Soupis:

SO 01.5 - SO 01.5 ÚSEK 5

Úroveň 3:

SO 01.5.1 - Dlažby oprava

Místo: Rusava, km 26,00 - 28,23

Datum: 19.08.2025

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Projektant: TERRA-
POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o.

Uchazeč: Begastav s.r.o.

Zpracovatel: Begastav s.r.o.



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-69 249,29

D HSV Práce a dodávky HSV

-69 249,29

D 1 Zemní práce

-1 411,19

1	K	114203201	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku	m3	-0,936	210,70	-197,22	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	--------	--------	---------	----------------

PP Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovinanin a soustředovacích staveb od hlíny nebo písku

VV "vybourání opravovaných dlažeb, pl.*tl. dlažby + tl., očištění vybouraného kamene od nečistot před dlážděním

VV Součet

2	K	114203202	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty	m3	-0,936	423,30	-396,21	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------	----------------

PP Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovinanin a soustředovacích staveb od malty

VV "vybourání opravovaných dlažeb, pl.*tl. dlažby + tl., očištění vybouraného kamene od nečistot před dlážděním

VV Součet

3	K	124353100	Výkopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně	m3	-2,064	396,20	-817,76	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------	----------------

PP Výkopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 100 m3

VV "viz výkaz kubatur

VV Součet

D 4 Vodorovné konstrukce

-4 750,65

4	K	451311RFP	Firem. pol.: Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	-2,180	693,30	-1 511,39	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

PP Firem. pol.: Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm

VV "Betonové lože C25/30 - XF3 -S2 pod opravovanou dlažbu

VV Součet

5	K	465513RFP	Firem. pol.: Oprava dlažeb z lomového kamene na maltu s vyspárováním do 20 m2 tl 250 mm	m2	-2,180	1 485,90	-3 239,26	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------	----------------

PP Firem. pol.: Oprava dlažeb z lomového kamene na maltu s vyspárováním do 20 m2 tl 250 mm

VV "viz výkaz kubatur - oprava dlažby tl. 0,25m, použití původního očištěného materiálu

VV Součet

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

-43 089,41

6	K	628635RFP	Firem. pol.: Spárování zdiva z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm	m2	-13,050	792,30	-10 339,52	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	---------	--------	------------	----------------

PP Firem. pol.: Spárování zdiva z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm

VV "viz výkaz kubatur - přespárování patky

VV "V položce jsou započteny i náklady na vysekání staré malty ze spár zdiva a vyčištění spár, spárování cementovou maltou MC 25

VV Součet

7	K	636195RFP	Firem. pol.: Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárováním	m2	-41,330	792,40	-32 749,89	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	---------	--------	------------	----------------

PP Firem. pol.: Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárováním

VV "položka obsahuje spárování dlažby maltou cementovou spárovací MC 25, zrnitost menší 4 mm

VV "viz výkaz kubatur -přespárování dlažeb hl. 0.07 m

VV Součet

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání					
				-19 538,22				
8	K	938901101	Očištění dlažby z lomového kamene nebo z betonových desek od porostu	m2	-56,550	30,00	-1 696,50	CS ÚRS 2025 02
	PP		Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích očištění dlažby od travního a divokého porostu, s vytrháním kořenů ze spár, s naložením odstraněného porostu na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m z lomového kamene nebo betonových desek					
	VV		"viz výkaz kubatur					
	VV		Součet					
9	K	938903111	Vysekání spár hl do 70 mm v dlažbě z lomového kamene	m2	-41,330	168,30	-6 955,84	CS ÚRS 2025 02
	PP		Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích vysekání spár s očištěním zdiva nebo dlažby, s naložením sutí na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při hloubce spáry do 70 mm v dlažbě z lomového kamene					
	VV		"viz výkaz kubatur - spárování dlažeb					
	VV		Součet					
10	K	960212RFP	Firem. pol.: Bourání konstrukcí zděných z kamene - dlažba z LK na MC	m3	-2,180	1 882,30	-4 103,41	CS ÚRS 2025 02
	PP		Firem. pol.: Bourání konstrukcí zděných z kamene - dlažba z LK na MC					
	VV		"vybourání opravovaných dlažeb, pl.*tl. dlažby + tl. lože					
	VV		Součet					
11	K	985131RFP	Firem. pol.: Očištění ploch dlažeb z LK tlakovou vodou s regulovaným pracovním tlakem min. 30 MPa	m2	-56,550	99,00	-5 598,45	CS ÚRS 2025 02
	PP		Firem. pol.: Očištění ploch dlažeb z LK tlakovou vodou s regulovaným pracovním tlakem min. 30 MPa					
	VV		"viz výkaz kubatur					
	VV		Součet					
12	K	989111RFP.1	Odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p	m3	-0,218	445,70	-97,16	CS ÚRS 2025 02
	PP		Odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p					
	VV		"odvoz vč. veškeré manipulace vybouraného mat. na pozemek LČR,s.p., provedení jeho drcení a vytřídění, ponechání 50 % na místě pro využití LČR,s.p					
	VV		"drcení a třídění na frakce 0/16; 16/32 a 32/63					
	VV		"vč. veškeré manipulace a dopravy na vzdálenost do 7 km, koef. 2,20					
	VV		"vč. drcení vybouraného materiálu					
	VV		(5,2*0,10)					
	VV		Součet					
13	K	989112RFP	Kompletní likvidace vešker. vybouraného materiálu (lomový kámen, dlažba a zdivo z LK na MC) dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek, recyklace s dopravou a uložením na skládce	m3	-0,109	594,20	-64,77	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kompletní likvidace vešker. vybouraného materiálu (lomový kámen, dlažba a zdivo z LK na MC) dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek, recyklace s dopravou a uložením na skládce					
	VV		var. řeš. likvidace přebytečného materiálu 50 % odvozem a uložením na skládku					
	VV		"vč. veškeré manipulace a dopravy					
	VV		"vč. poplatku za uložení (koef. 2,1)					
	VV		(5,2*0,10)*0,50 "50 %					
	VV		Součet					
14	K	989999RFP.1	Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek	m3	-2,064	495,20	-1 022,09	CS ÚRS 2025 02
	PP		Kompletní likvidace vešker. přebytečného výkopku (výkopová zemina), dle z. č. 541/2020 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek					
	VV		var. řeš. likvidace přebytečné zeminy odvozem a uložením na skládku					
	VV		"vč. veškeré manipulace a dopravy					
	VV		"vč. poplatku za uložení, koef. 1,90					
	VV		3,44 "odstraněná zemina					
	VV		Součet					
D 998			Přesun hmot					
				-459,82				
15	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřín	t	-4,654	98,80	-459,82	CS ÚRS 2025 02
	PP		Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřín jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m					

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 3		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	957 - Správa toků oblast povodí Moravy		
Název akce	Rusava km 26,317 - 28,525		
Zhotovitel akce	BEGASTAV s.r.o., Znojmo, Dobšická 3399/5, PSČ 66902		
Charakter akce (I/N)	I/N	Účetní číslo akce	N - 750123 I - 957667
Zdroj financování	PPO IV.		
Druh zakázky	OŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00127-2024-957 17.6. 2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	39 444 444,00
Dodatky SoD, datum uzavření	Dodatek č.1 - 8.11. 2024 , Dodatek č. 2 - 21.3. 2025, Dodatek č. 3 -		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD vč. tohoto Zm.listu (v Kč bez DPH)	41 250 876,60		
Specifikace (popis) změny			
Situování: Rusava km 26,317 - 28,525			
Popis:			
Vícepráce Oprava - SO 01.1.2 - Obnova dlažeb Oprava - SO 01.5.2 - Obnova dlažeb Oprava - SO 01.6.2 - Dlažby oprava Investice - SO 02..1.1 - Opevnění dna rovnatinou z L.K. nad 300 kg Investice - SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145			
Méněpráce Oprava - SO 01.5.1 - Dlažby oprava			
Příčina - důvod vzniku změny			
Vícepráce Oprava - SO 01.1.2 - Obnova dlažeb Na základě posouzení způsobu provádění bednění patky dlažeb v úseku SO 01.1.2 - Obnova dlažeb - km 26,317 - 26 417 bylo po projednání s projektantem stavby odsouhlaseno navýšení plochy bednění. Nově bude do plochy bednění započítáváno i provedení bednění šikminky pro osazení konstrukce dlažby. V daném úseku bude plocha bednění navýšena o 0,4 m v délce 167 m', plocha bednění bude navýšena o 66,8 m2. Tento způsob bude aplikován i v případě bednění patek dlažby v jiných úsecích. Oprava - SO 01.5.2 - Obnova dlažeb Po očištění stávajících konstrukcí na LB v SO 01.5.2 - Obnova dlažeb - km 28.093 - 28,110 a 28,122 - 28,134 se ukázalo, že stávající konstrukce patek a dlažeb v daném úseku jsou v havarijním stavu, konstrukce se rozpadají a část konstrukcí zcela chybí. Tento stav byl pravděpodobně způsoben průchodem povodňových průtoků mezi zpracováním PD a realizací stavby. Proto bylo rozhodnuto, že ve výše jmenovaných úsecích bude provedena nová dlažba včetně patky v celkové délce 29 m, výška dlažby bude 1,40m, plocha dlažby bude 40,60 m2. Původně uvažovaná oprava dlažeb nebude prováděna. Oprava - SO 01.6.2 - Dlažby oprava Při odtěžení sedimentů v SO 01.6.2 - Dlažby oprava v km 28,291 - 28,399 bylo konstatováno, že množství sedimentů určených k odtěžení v daném úseku je podstatně vyšší, než uvádí PD. Tento stav byl pravděpodobně způsoben průchodem povodňových průtoků mezi zpracováním PD a realizací stavby. Zhotovitel provedl geodetické zaměření sedimentů, na základě tohoto zaměření byl zjištěn rozdíl 73 m3 oproti rozpočtu PD. Investice - SO 02.1.1 - Opevnění dna rovnatinou z LK nad 300 kg Vzhledem k pravidelnému vymílání dna toku Rusava v místě soutoku s tokem Ráztoka v SO 02.2.1 - Opevnění dna rovnatinou z LK nad 300 kg v km 26,317 - 26,337 bylo rozhodnuto o provedení opevnění dna rovnatinou z LK nad 300 kg v celkové ploše 179 m2, tl. 0,5m, celková kubatura rovnatiny 89,50 m3. Současně byl pro zpevnění dna osazen v km 26,337 dvojité dřevěný práh z kulatiny 300-400mm v délce 9m. Investice - SO 02.5.5 - Rekonstrukce opěrné zdi v km 27.932-28.145 Vzhledem k nutnosti upravit technologii provádění opěrné zdi z důvodu vytváření trhlin při zrání betonu byly do dilatačních spár přidány pozinkované smykové trny s plastovým pouzdrém o průměru 20 mm. Smykové trny byly přidány od dilatační spáry mezi celky č.5 ač.6 po dilatační spáru mezi celky č.19 a č.20. Jedná se tedy o 15 dilatačních spár, v každé spáře je osazeno 12 ks smykových trnů. Celkový počet smykových trnů je tedy 180 ks.			

Méněpráce

V souvislosti s prováděním nových dlažeb v SO 01.5.2 - Obnova dlažeb - km 28.093 - 28,110 a 28,122 - 28,134 nebyly provedeny v daném úseku opravy dlažeb v SO 01.6.1 - Dlažby oprava.

Přílohy

Příloha č. 1 - Výkres D.1.2.6 - Vzorový řez dlažby z LK - úsek č.5

Příloha č. 2 - Výkres C.3 - Koordinační situace - úsek č.1

Příloha č. 3 - Výkres C. 4.4 - Situační výkres stavby - úsek č. 5

Příloha č. 4 - Geodetické zaměření sedimentů - úsek č.5

Příloha č. 5 - Vícepráce - Oprava + Investice - kontrolní rozpočet projektanta

Příloha č. 6 - Vícepráce - Oprava + Investice - nabídkový rozpočet zhotovitele

Příloha č. 7 - Méněpráce - nabídkový rozpočet zhotovitele

Příloha č. 8 - Zápisy v SD

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla	<i>ano</i>
Vliv na závazné parametry	<i>ne</i>
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	<i>ne</i>
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	69 249,29
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	698 341,65
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	6 368 537,75
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	8 174 970,35
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	20,72527718
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	41 250 876,60

Vypracování, potvrzení a schválení

Funkce	Datum	Jméno	Podpis
Begastav s.r.o.			
TERRA Šumperk - projektant			
Lesy ČR s.p. - autorizovaný TDS	2. 9. 2025		
Lesy ČR s.p. - vedoucí STOPM	2. 9. 2025		
Lesy ČR s.p. - správce toku	2. 9. 2025		

Záznamy o změnách ve SD

datum	číslo strany SD	datum	číslo strany SD
-------	-----------------	-------	-----------------

Zápisy v SD jsou samostatnou přílohou Změnového kistu č. 3